
 

 

Anotace a klíčová slova 
 

 Rynešová, K. (2016). Fenomén závislosti na sociálních sítích. Bakalářská 

práce (Bc.). Praha: Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Katedra 

psychologie. 

Tato bakalářská práce se věnuje tématu sociálních online sítí (SNS) jako stále 

poměrně novému společenskému a komunikačnímu fenoménu. Zaměřuje se 

především na problematiku potencionální závislosti na sociální online síti jako 

specifické formě závislosti v rámci internetové závislosti. Teoretická část mapuje 

problematiku závislosti, užívání sociálních online sítí, motivaci uživatelů a možná 

rizika, která jsou spojena s jejich užíváním jako jsou osamělost, izolace či 

fyziologické problémy. Zaměřuje se především na sociální online síť Facebook jako 

na relativně novou sociální platformu, která má stále více aktivních uživatelů a na 

jejímž pozadí tráví stále více lidí svůj volný čas.  Zabývá se místem této platformy 

v rámci sociálních vztahů a interpersonální komunikace. V empirické části je 

předložen návrh kvantitativního výzkumu s přidruženou kvantitativní částí, který se 

zaměřuje na možný výskyt abstinenčních příznaků u uživatelů sociálních sítí, kteří 

vykazují znaky potencionální závislosti.  

 

Klíčová slova: Závislost, sociální online sítě, Facebook, kyberprostor, internet, 

interpersonální komunikace 

 


